MOÇÃO Nº 015/2023             Em, 24 de março de 2023.

VOTO DE PESAR

A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, dispensada as

formalidades regimentais e por proposta de todos os edis, manifesta Voto de Pesar

pelo falecimento do Senhor GILDÉCIO JOSÉ DOS SANTOS, mas conhecido por

GILDÉCIO DE MOLOTENGO, ocorrido no dia 22 de Março de 2023.

Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo

falecimento do querido GILDÉCIO, que Deus, com sua imensa sabedoria e

misericórdia, possa confortar seus familiares e amigos nesse momento de dor e de

saudades.

“A vida tem vários mistérios e a maior delas é a morte”. Nunca poderemos

entender o porquê de um ente amado ter que partir. A dor que sentimos é

imensurável. Nestas horas não há nenhuma palavra que possa ser dita que seja

capaz de confortar os nossos corações. Tudo parece perder o sentido e ficar

pequeno diante de tamanho sofrimento.

Aos seus familiares e amigos, nossas sinceras condolências. “Rogando a

Deus que traga conforto aos corações enlutados, desejamos que a paz, o consolo e

a força da fé reinem no meio de todos, primando, o amor a Deus sobre todas as

coisas, para que GILDÉCIO descanse em paz”.

Que seja dado conhecimento, através de cópia, aos familiares enlutados, da

presente Moção de Pesar.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas/RN, em 24 de Março de 2023.

_____________________________________
MARLI DE MEDEIROS DANTAS

Presidente